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Sammanfattning 
Malmö stad har av Klimat- och näringslivsdepartementet fått möjlighet att lämna 
synpunkter på promemoria Uppgiftsskyldighet för vissa stödåtgärder. Yttrandet ska ha 
kommit in till Klimat- och näringslivsdepartementet senast den 7 april 2025. 
 
Europeiska kommissionen har under åren 2022–2024 genomfört en översyn av EU:s 
förordningar om stöd av mindre betydelse, med syfte att föreslå reviderade 
tröskelvärden samt öka kraven på transparens. 
 
Den 1 januari 2024 trädde två nya EU-förordningar om stöd av mindre betydelse i 
kraft. Enligt EU-förordningarna ska information om beviljat stöd av mindre betydelse 
från och med den 1 januari 2026 registreras i ett centralt register. Promemorian 
innehåller det förslag till ändring i lagen (2013:388) om tillämpning av Europeiska 
unionens statsstödsregler som de nya EU-förordningarna innebär. Lagändringen 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Klimat- och näringslivsdepartementet. 

Beslutsunderlag 
• Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet - Uppgiftsskyldighet för vissa 

stödåtgärder 

• Uppgiftsskyldighet för vissa stödåtgärder 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250324 Remiss från Klimat-och 
näringslivsdepartementet - Uppgiftsskyldighet för vissa stödåtgärder 
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• Förslag till yttrande KSAU 250324 Remiss från Klimat-och 
näringslivsdepartementet - Uppgiftsskyldighet för vissa stödåtgärder 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-03-24 
Kommunstyrelsen 2025-04-02 

Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
Stadskontoret, avdelningen intern ledning och stöd 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Malmö stad har av Klimat- och näringslivsdepartementet fått möjlighet att lämna 
synpunkter på promemoria Uppgiftsskyldighet för vissa stödåtgärder. Promemorian 
innehåller ett förslag till ändring i lagen (2013:388) om tillämpning av Europeiska 
unionens statsstödsregler. 

Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

Bakgrund 
Den 1 januari 2024 trädde två nya EU-förordningar om stöd av mindre betydelse i 
kraft, kommissionens förordning (EU) 2023/2831 av den 13 december 2023 om 
tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt på stöd av mindre betydelse och kommissionens förordning (EU) 
2023/2832 av den 13 december 2023 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i 
fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse som 
beviljas företag som tillhandahåller tjänster av allmänt ekonomiskt intresse. Enligt de 
nya EU-förordningarna ska information om beviljat stöd av mindre betydelse från och 
med den 1 januari 2026 registreras i ett centralt register. 

Ärendet avser även ändringar i kommissionens förordning (EU) nr 1408/2013 av den 
18 december 2013 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om 
Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse inom jordbrukssektorn 
(de minimis-förordningen inom jordbrukssektorn). Kravet på registrering i ett centralt 
register gäller enligt de minimis-förordningen inom jordbrukssektorn från och med den 
1 januari 2027. 

Promemorian innehåller det förslag till ändring i lagen (2013:388) om tillämpning av 
Europeiska unionens statsstödsregler som de nya EU-förordningarna innebär. 

Utredningen i korthet 
I promemorian föreslås att den som genomför en stödåtgärd som godkänts av 
Europeiska kommissionen ska i den omfattning som kommissionen bestämt lämna 
uppgifter för registrering av stödåtgärden i ett centralt register. Detsamma gäller 
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verksamheten som genomför en stödåtgärd som genom en förordning eller ett beslut 
av kommissionen undantagits från anmälningsskyldigheten i artikel 108.3 i fördraget om 
Europeiska unionens funktionssätt. Förslaget innebär att verksamheter som genomför 
stödåtgärder i vissa fall kommer att behöva lämna uppgifter för registrering i ett centralt 
register i stället för att på egen hand föra ett register över stödåtgärder. 

Om det av beslutet eller förordningen i stället följer ett krav på registrering har 
stödgivaren även fortsättningsvis en skyldighet att på egen hand föra register över 
stödåtgärden. Exempelvis skyldighet att registrera stöd som lämnas enligt en 
gruppundantagsförordning och stöd som lämnas enligt de minimis-förordningen inom 
fiskeri- och vattenbrukssektorn kvarstår. 

Uppgifter som ska lämnas för registrering är stödmottagarens identitet, stödbelopp, 
datum för beviljande, beviljande myndighet, stödinstrument och berörd sektor enligt 
EU-förordningarna. Av EU-förordningarna framgår att uppgifterna ska lämnas inom 
20 arbetsdagar från det att stödet beviljades. 

Regeringen har ännu inte beslutat om det ska tas fram ett nationellt register för detta 
ändamål eller om uppgifterna ska registreras i ett centralt register som tillhandahålls av 
kommissionen. Enligt utredningens bedömning är kommissionens register det mest 
kostnadseffektiva alternativet. Längre fram kommer det att tas fram föreskrifter om på 
vilket sätt uppgifterna ska lämnas för registrering i ett centralt register. 

Konsekvenser av utredningens förslag 
Förslaget medför inte ökade kostnader eller fler begränsningar än vad som bedöms vara 
nödvändigt för att uppnå dess syfte enligt utredningens bedömning. Förslaget bedöms 
inte heller medföra några ökade kostnader i fråga om arbetsinsatser. Förslaget kan 
innebära ökade kostnader när det gäller IT-utveckling beroende på hur registrering ska 
utföras men dessa bedöms kunna hanteras inom befintliga ekonomiska ramar. Förslaget 
bedöms inte inskränka det kommunala självstyret. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret anser att förslaget är i linje med kraven som framgår av de nya EU-
förordningarna om stöd av mindre betydelse och har inte något att erinra mot förslaget. 

Stadskontorets förslag 
Stadskontoret förordar att kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande 
innebärande att Malmö stad inte har några synpunkter på förslagen i promemorian och 
skickar yttrandet till Klimat- och näringslivsdepartementet. 

Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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